Solarmodul mit MAIN-Zellen
Hochleistungsmodule von SCHOTT Solar
gibt es ab einer Leistungsklasse von
50 Wp. Kristalline Solarzellen in
hochwertiger Verarbeitung liefern
höchste Energieerträge. Die Module
wurden mehrfach in unabhängigen
Studien und Tests als Sieger

Ein Schritt voraus: Durch das spezielle SCHOTT Solar Zellenverfahren
werden mit multikristallinen Wafern höchste Wirkungsgrade erreicht.
Typenschlüssel:
G = Glas
T = Tedlar
F = Frame
T = Thermoplastische Zelleinbettung
MC = MAIN-Zelle
SOLAR PHOTOVOLTAIK ASE-165-GT-FT/MC D
Tyco-Steckverbinder
81
0
±1
810 ±3
40
5
±3
16
20
 ±3
50
16 ±0,5
778 ±3
(4
x)
Ø
 9
Technische Daten
Elektrische Moduldaten
Abmessungen und Gewichte
Kenndaten
Temperaturkoeffizienten
Grenzwerte
Qualifikationen
©
 2
00
5
SC
H
O
TT
So
la
r
G
m
bH
 G
ed
ru
ck
t
in
 D
eu
ts
ch
la
nd
 D
N
R
50
17
74
-0
2
SCHOTT Solar GmbH
Carl-Zeiss-Straße 4
63755 Alzenau
Germany
Tel.: + 49 (0) 60 23 / 91 - 05